
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van h et K o n in k r ijk  d er N e d e r la n d e n

Jaargang 1994

805
Besluit van 11 november 1994, houdende 
wijziging van het koninklijk besluit van 31 
maart 1993, houdende regeling van een 
vergoeding voor de vice-president van de Raad 
van State en de staatsraden, alsmede de 
president en de overige leden in gewone dienst 
van de Algem ene Rekenkamer voor de kosten 
die aan de vervulling van het ambt zijn 
verbonden (Stb. 1993, 219)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 20 
oktober 1994, Stafafdeling Constitutionele Zaken en Wetgeving, nr. 
CW94/1100;

Gelet op artikel 2, vierde lid, en artikel 3, vierde lid, van de Wet van 11 
september 1964, houdende vaststelling van een nieuwe regeling van de 
bezoldiging van de vice-president van de Raad van State en de staats
raden, alsmede van de president en de overige leden van de Algemene 
Rekenkamer (Stb. 1993, 218);

De Raad van State gehoord (advies van 1 november 1994, no. 
W.04.94.0637);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 7 november 1994, Stafafdeling Constitutionele Zaken en Wetgeving, 
nr. CW94/1167;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het koninklijk besluit van 31 maart 1993, houdende regeling van een 
vergoeding voor de vice-president van de Raad van State en de staats
raden, alsmede de president en de overige leden in gewone dienst van de 
Algemene Rekenkamer voor de kosten die aan de vervulling van het ambt 
zijn verbonden (Stb. 1993, 219) wordt als volgt gewijzigd:

A. In artikel 1, eerste volzin, wordt de zinsnede «De vice-president van 
de Raad van State en de staatsraden» vervangen door: De vice-president 
van de Raad van State, de staatsraden en de staatsraden in buitengewone 
dienst, bedoeld in artikel 4, derde lid, van de Wet op de Raad van State.

B. Aan het slot van artikel 1 wordt de punt vervangen door een 
punt-komma en wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

Staatsblad 1994 805 1



  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt omdat het zonder meer 
instemmend luidt, dan wel uitsluitend opmer
kingen van redactionele aard bevat (artikel 
25a, vierde lid, onderdeel b, van de Wet op de 
Raad van State)

416821F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994

cc..  vvoooorr  ddee  sstataatatssraradeden n inin  buibuitetenngegewowonnee  diendienst, st, bebedoedoeld ld iinn  artartikelikel  44,,  
derde lid, van de Wet op de Raad van State: een zodanig deel van het 
bedrag, bedoeld in onderdeel b, als overeenkomt met de vastgestelde 
omvang van de te vervullen taak.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 januari 1994.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 11 november 1994
Beatrixx

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
H. F. Dijkstal

Uitgegeven de vierentwintigste november 19944

De Minister van Justitie,
W. Sorgdragerr

Staatsblad 1994 805 2



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Ingevolge de wet van 2 november 1994, houdende aanvulling van de 
wet van 11 september 1964, houdende vaststelling van een nieuwe 
regeling van de bezoldiging van de vice-president van de Raad van State 
en de staatsraden, alsmede van de president en de overige leden van de 
Algemene Rekenkamer (Stb. 1993, 218) met een bepaling inzake de 
onkostenvergoeding van staatsraden in buitengewone dienst met een 
vaste deeltaak (Stb. 1994, 785), is met terugwerkende kracht tot en met 1 
januari 1994 de mogelijkheid ingevoerd van medegelding van de 
onkostenvergoedingsbepaling voor staatsraden op grond van artikel 2, 
vierde lid, van laatstbedoelde wet, voor staatsraden in buitengewone 
dienst met een vaste deeltaak.

Artikel I van het onderhavige besluit wijzigd artikel 1 van het in het 
opschrift bedoeld besluit zodanig dat de staatsraden in buitengewone 
dienst met een vaste deeltaak (de staatsraden als bedoeld in artikel 4, 
derde lid, van de Wet op de Raad van State) naar rato van hun deeltaak 
een met de kostenvergoeding van de staatsraden overeenkomende 
vergoeding ontvangen.

Artikel II geeft aan het besluit overeenkomstig de bedoeling van de 
wetgever (zie Kamerstukken II 1993/94, 23 811, nr. 3, blz. 2) terugwerkende 
kracht tot en met 1 januari 1994.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
H. F. Dijkstal

Staatsblad 1994 805 3


	stb-1994-805



